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Ehdotus kulttuurimatkailun kansallisen kehittämisen tiekartaksi

Lausunnonantajan lausunto

Mikä on näkemyksenne tiekartan tavoitteista ja toimenpiteistä yleisesti?

Kulttuurimatkailuun ja sen kehittämiseen on ollut tarve saada yhteinen strategia, joka ohjaa 
kehittämisen suuntaa. Strategia on tarpeellinen työkalu myös maakuntaliitoissa.

Mikä on näkemyksenne tiekartan tavoitteista ja toimenpiteistä oman toimialanne tai toimintanne 
näkökulmasta?

-

Kommenttinne luvusta 5.1

Pysyvämpiä malleja tarvitaan hanketyön rinnalle. On hyvä, että maakunnalliset 
kulttuurimatkailuverkostot on käynnistetty Visit Finlandin toimesta. Kulttuurimatkailun tuotteiden 
kaupallistamista ja jakelukanaviin saamista tulee edistää. Kartoittamisen lisäksi sisäistä koulutusta 
tarvitaan niin liiketoimintaosaamiseen, asiakasymmärrykseen kuin markkinointiin. Ehdotetut 
toimenpiteet ovat hyvät. 

Kommenttinne luvusta 5.2

Vastuullisuuden huomioiminen läpäisyperiaatteelle tärkeää. Integrointi kaikkeen toimintaan tuo 
vaikuttavuutta, kuin että vastuullisuus olisi omana erillisenä kehittämistoimenaan. Hankerahoittajille 
tarvitaan seurantaindikaattoreita tai muita keinoja ulottaa kestävyysindikaattorit hankkeen 
rahoitusvaatimuksiin. Asennetyötä tarvitaan vastuullisuuden huomioimiseksi kaikessa toiminnassa. 
Niin vihreän energiamuotojen hyödyntämisessä, liikenteessä, jätehuollossa, ruokapalveluissa, 
jakelutuotteissa. 

Kommenttinne luvusta 5.3

Asiakaslähtöisyys tärkeää, samoin kuin että kulttuurimatkailu palvelee myös paikallisia asukkaita ja 
monipaikkaistuvan työn tekijöitä. Maakunnallisia koonteja, kartoituksia tarvittaisiin kulttuurikohteita 
esiin, ja tuotteita VF:n datahubiin. Sparrauspalveluita kansainvälistämiseen tarvitaan. Miten Visit 
Finland voisi toimia tässä sparraajana mahdollisimman avoimena, matalan kynnyksen periaatteella 
niin että pienetkin toimijat pääsisivät mukaan? Kulttuurimatkailun kansainvälistämiseen tulee 
panostaa. 
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Kommenttinne luvusta 5.4

Kulttuurimatkailun tiedon saatavuutta ja online-löydettävyyttä tulee voimakkaasti parantaa. 
Monikanavaisuuteen tarvitaan koulutusta ja kehitystyötä. Saadaanko yhteinen verkkoalusta, minne 
tuotteita ja tapahtumakalentereita voitaisiin nostaa?

Seurantaindikaattoreita tarvitaan, samoin kuin markkinoiden ymmärrystä tiedolla johtamisen avulla. 

Kommenttinne luvusta 5.5

Kulttuurireittifoorumi on kannatettava ajatus. Yhteistyötä tarvitaan. 

Millaisena näette oman organisaationne tai edustamanne tahon roolin tiekartan toimenpiteiden 
toteuttamisessa?

Kulttuurimatkailun edistämisen vaaliminen kuuluu keskeisesti myös maakuntaliiton toimialaan 
aluekehittämislain mukaan.  Laki alueiden kehittämisestä L2, §17 maakunnan liiton tehtävät 
määrittelee maakuntaliittojen alueiden kehittämisen tehtäväksi mm. seuraavaa ”parannetaan 
alueiden omia vahvuuksia ja erikoistumista sekä edistetään niiden kulttuuria.” 

Kainuun liitto, kuntayhtymänä, luo paikallisena viranomaisena edellytyksiä kulttuurimatkailun 
kehittämistoiminnalle ja kulttuuriperinnön edistämiselle niin maakunnan kunnissa kuin tukemalla 
ao. työtä tekevien yhdistysten ja hanketoimijoiden toimintaa. Kulttuurimatkailun edistäminen 
kuuluu maakuntaliiton tehtävään niin asuinympäristön viihtyisyyden, elinvoiman ja asukkaiden 
hyvinvoinnin kannalta. Kainuun liitto voi rahoittaa ao. hankkeita, toimia viestinvälittäjänä ja edistää 
myös paikallisten kotiseutuyhdistysten toimintaa.  

Miten arvioisitte tiekartan toimenpiteiden vastuuttamista? Ovatko kaikki keskeiset toteuttajat kunkin 
toimenpiteen osalta tunnistettu? Mahdolliset toimenpidekohtaiset ehdotuksenne toteuttajien 
lisäämiseksi tai poistamiseksi?

Miten arvioisitte tiekartan toimenpiteiden vastuuttamista? 

Tavoitteiden toteutumiseen tarvitaan niin valtakunnallista kuin maakunnallista kehittämisrahoitusta. 

Ovatko kaikki keskeiset toteuttajat kunkin toimenpiteen osalta tunnistettu? 

Keskeiset toimijat on tunnistettu hyvin ja hyvä että maakuntien liitot ovat myös mukana. 

Mahdolliset toimenpidekohtaiset ehdotuksenne toteuttajien lisäämiseksi tai poistamiseksi? 

-

Mahdolliset muut tiekarttaehdotusta koskevat huomionne.
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Kulttuurimatkailun määritelmässä s.16 sana tulkita tekee käsitteen vaikeaselkoisemmaksi. Muuten 
määritelmä on hyvä. Voisiko tulkitaan -sanan korvata esimerkiksi hyödynnetään(?) tai jollain muulla 
käsitteellä.  

Kainuun liitto Kirjaamo
Kainuun liitto - Kainuun liitto, Elinkeino ja aluekehitys -vastuualue, Minna 
Komulainen, aluekehitysasiantuntija


